



PROGETTO ESECUTIVO D.LGS. N. 50/2016 e 56/2017

Tavola n° 2

Computo metrico
con
Quadro Economico



COMUNE DI CALASCIBETTA (EN) AREA TECNICA

**Lavori di completamento impianto sportivo di
C/da Pianolonguillo e realizzazione campo di
Padel CUP J37H21006430005**

Calascibetta li, 27/10/2021

COLLABORATORE Capizzi Melinda

IL R.U.P.
Arch. Filippa Amaradio

I PROGETTISTI

Arch. Nicolò Mazza
Geom. Leopoldo Borghese



N°	Cod.	Descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo €	Perc.	Costi Sic	Perc.	Man.
1	AN 1	Realizzazione campo di PADEL ML. 20X10 oltre 3 ml pavimento cls attorno come da computo metrico allegato				€ 41.126,77	5%	€ 2.056,34	13%	€ 5.346,48
2	AN 2	Realizzazione campo calcio a 7 ml. 44 x 25 compreso recinzione H. 6 ml con rete e pali su base in cls come da analisi allegata	ml	44 25 1100	80	€ 88.000,00	5%	€ 4.400,00	13%	€ 11.440,00
3	AN 3	Realizzazione campo tennis in terra rossa evoluta "Red Classic Evolution" o sim. compreso seggiolino arbitro e rete con paletti come da computo metrico allegato	a corpo			€ 23.870,00	5%	€ 1.193,50	13%	€ 3.103,10
4	1,1,7,1	Scavo a sezione obbligata, eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m	mc	33,5 100 107 110 812,65	110,0 2,0 34,5 5,0	0,1 0,1 0,1 0,1				
			mc	368,5 20,00 369,15 55,00 812,65						
			mc		10,73	€ 8.719,73	5%	€ 435,99	13%	€ 1.133,57
			SUPERFICIE MQ.		8126,50					
5	6,1,1,1	Fondazione stradale in tout venant granulometrico prelevato da una sino a 5 Km. extra urbano	mc	20 10 0,2	€ 23,13	€ 925,20	5%	€ 46,26	2%	€ 22,48

N°	Cod.	Descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo €	Perc.	Costi Sic	Perc.	Man.
----	------	--------------------	------	----------	--------	-----------	-------	-----------	-------	------

verticali in tondo Ø 4,5mm, cornici verticali forate in piatto da 25x3 mm. OFFENDICOLA: altezza 540mm, maglia 124 X100mm, profili orizzontali in piatto da 25x3mm, collegamenti verticali in tondo Ø 4,5mm, cornici verticali forate in piatto da 25x3mm. Piantana in profilato IPE100, lunghezza 2550mm dotata di opportune forature per l'aggancio dei pannelli e per la messa a terra della recinzione. Di colore verde o comunque a scelta della D.L.. Compreso CORDOLO in Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente sez. 45x45 cm. Per lungh. 60,00*1 compreso caseformi e acciaio armatura longitudinali e staffe 2+2 Kg. 1,208 m. e st. kg. 0,395 compresa dismissione recinzione esistente e tutto compreso per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

ml. 60,00 € 300,00 € 18.000,00 10% € 1.800,00 5% € 900,00

13 AN 8 Forn e posain opera di cancelli n. 3 compreso trave in cls e acciaio cm. 40 x 40 Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, tappi di chiusura ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

N°	Cod.	Descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo €	Perc.	Costi Sic	Perc.	Man.
		<u>COMPRESO VERNICIATURA COLORE GIALLO</u>								
		Cancello Ingresso Pedonale (interno) dim. cm. 120x200								
		Cancelli Ingresso Carrabiletribuna ospiti dim. cm. 300x200								
		Cancelli Varco di sicurezza (interno) dim. cm. 300x200			€ 8.000,00	€ 8.000,00	10%	€ 800,00	5%	€ 400,00
		a corpo	1							
14	AN 8	<p>Fornitura e collocazione di maniglione antipanico del tipo certificato secondo la normativa antincendio e di sicurezza, in alluminio anodizzato, meccanismo con scrocco alto e basso e scrocco laterale ambidestro, con fermo a giorno più barra orizzontale da circa 80 cm, comando esterno di apertura mediante chiave, con cilindro compreso nel prezzo. Posto in opera verso l'esterno, adeguatamente predisposto e funzionale su infisso in qualsiasi materiale, di qualsiasi consistenza e dimensione, compreso eventuali adattamenti dell'infisso esistente per accogliere il maniglione compreso tutti gli oneri relativi ed accessori. Con Certificazione ICIM UNI EN 1125:2008.</p> <p>Cancello Ingresso Pedonale (interno) 1,00</p> <p>Cancelli Ingresso Carrabile (interno) (*par.ug. = 2*2) 4,00</p> <p>Cancelli Varco di sicurezza (interno) (*par.ug. = 2*2) 4,00</p>								
				6	€ 140,00	€ 840,00	10%	€ 84,00	5%	€ 42,00
		TOTALE			€	382.014,37		€ 20.817,72		€ 33.329,92
								Sicurezza		Manodop.

QUADRO ECONOMICO

1) Lavori

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso

Lavori a base d'asta

€	382.014,37
€	20.817,72
€	361.196,65

2) Somme a disposizione:

IVA 22%

€ 84.043,16

Oneri tecnici RUP e D.L. 2%

€ 7.640,29

Collaudi, calcoli statici tribuna, sicurezza sul lavoro

€ 7.000,00

Lavori lista e fatt. IVA 22% comp.

€ 3.000,00

Collaudo CONI

€ 15.000,00

Spese gara

€ 1.000,00

Imprevisti

€ 302,18

Somme a disposizione dell'Amministrazione

€ 117.985,63

Totale

€ 500.000,00

IL PROGETTISTA

Arch. i. Nicolò Mazza

Progettista:

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
1 AP.01 (C)	CAPITOLO : Campo di Padel							
	Fornitura e posa in opera di struttura PADEL in vetro resina mod. Panoramico composta dai seguenti c ... rimbalzo della pallina ed una naturale torsione e grip del piede. E' compresa la formazione delle linee di gioco e l'intasamento con sabbia silicea.							
		1,000				1,00		
2 1.1.5.1 (M)						1,00	21.807,10 €	21.807,10 €
	Sommano corpo							
3 21.1.2.1 (M)	SCAVI - Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraur ...							
	scontinuità poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW							
	per realizzazione piastra		21,000	11,000	0,300	69,30		
4 3.1.1.6 (M)	Sommano m³					69,30	4,99 €	345,81 €
3 21.1.2.1 (M)	DEMOLIZIONE E DISMISSIONE - Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o ... carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico							
	recinzione (Lu=13,80+7,20)		21,000	0,300	0,300	1,89		
	Sommano m³					1,89	353,99 €	669,04 €
4 3.1.1.6 (M)	CONGLOMERATI DI CEMENTO - Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, comp ... iunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori edili con C 20/25							
	per magrone		21,000	11,000	0,100	23,10		
A RIPORTARE								22.821,95 €

Committente:

Progettista:

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							22.821,95 €
	Sommano m³					23,10	151,21 €	3.492,95 €
5 3.1.2.1 (M)	CONGLOMERATI DI CEMENTO - Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco ... e necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori edili: per opere in fondazione per lavori edili C25/30							
	per piastra		21,000	11,000	0,200	46,20		
	per cordolo nuova recinzione (Lu=23,20+11,20+ 6)		40,400	0,300	0,300	3,64		
	Sommano m³					49,84	154,66 €	7.708,25 €
6 3.2.1.2 (M)	ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO, CASSEFORME, RETI ELETTROSALDATE - Acciaio in barre a aderenza migliorata ... per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate							
	vedi voce 3.1.2.1 - per piastra	2905,000				2905,00		
	per cordoli nuova recinzione							
	Sommano kg					2905,00	1,86 €	5.403,30 €
7 3.2.3 (M)	ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO, CASSEFORME, RETI ELETTROSALDATE - Casseforme per getti di conglomerati s ... litura e accatastamento del materiale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.							
	per piastra	12,800				12,80		
	per cordoli recinzione	10,000				10,00		
	Sommano m²					22,80	23,91 €	545,15 €
8 AP.02	Fornitura e collocazione di cancello per ingresso al campo di padel delle dimensioni di ml.1,80x2,00 ...							
	A RIPORTARE							39.971,60 €

Committente:

Progettista:

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							39.971,60 €
(C)	izio per interventi fino a m 3,50 di altezza e tutto quanto occorre per dare il cancello collocato sulle strutture portanti a perfetta regola d'arte.							
		1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	819,90 €	819,90 €
	CAPITOLO : Oneri della sicurezza							
9 26.2.1 (M)	IMPIANTI TEMPORANEI PER LA SICUREZZA DEL CANTIERE - Cassetta antincendio UNI 45, con componenti conf ... netto idrante in ottone; c) lancia a leva in ottone/poliammide triplo effetto. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere.							
		1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	151,51 €	151,51 €
10 26.3.1.2 (M)	SEGNALETICA - Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e a ... li. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00							
		1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	62,86 €	62,86 €
11 26.8.2.1.1 (M)	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: 2) da 500 ml con dosatore							
		5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	4,87 €	24,35 €
	A RIPORTARE							41.030,22 €

Committente:

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							41.030,22 €
12 26.8.2.1.2 (M)	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: 1) da 80 ml con dosatore							
		5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	11,83 €	59,15 €
13 26.8.2.3 (M)	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI CONTENENTE ALCOOL ETILICO AL 70% con denaturazione specia- le: bottiglia da 750 ml con tappo spray							
		5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	7,48 €	37,40 €
	TOTALE:							41.126,77 €